

Portal Województwa Lubuskiego



Jak dobrze zarządzać projektem Interreg? Szkolenie dla przyszłych beneficjentów



Kategoria - Współpraca zagraniczna

Data publikacji -30 listopada 2023 godz. 11:15

Metody zarządzania projektem poznali uczestnicy szkolenia „Od pomysłu do realizacji - skutecznie zaplanuj i zrealizuj projekt Interreg”. Zdobyta wiedza pozwoli im skutecznie zaplanować, wykonać i rozliczyć zadania.

Szkolenie, zorganizowane przez Regionalny Punkt Kontaktowy i Wspólny Sekretariat

Programu Współpracy Interreg Brandenburgia-Polska odbyło się w czwartek, 30 listopada 2023 r. w Zielonej Górze. Uczestników spotkania powitał **Radosław Brodzik, dyrektor Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej Urzędu Marszałkowskiego**. Wyjaśnił też cel szkolenia.

- Chcielibyśmy, aby jakość zarządzania projektami była jeszcze lepsza, ponieważ, jak państwo wiecie, w nowej perspektywie finansowej są trochę inne zasady, inaczej trzeba się przygotować do tych projektów. A jednocześnie reguły zarządzania projektami się nie zmieniają, ale powodują, że te projekty mają opóźnienia, są jakieś niejasności. To wszystko wymaga dobrego przygotowania się i dobrego wdrażania. Dlatego też w imieniu Zarządu Województwa Lubuskiego, pana marszałka Marcina Jabłońskiego i pana marszałka Tadeusza Jędrzejczaka witam serdecznie na tym szkoleniu – powiedział R. Brodzik.

Dyrektor BWZ podkreślił, że Program Współpracy Interreg to nie tylko narzędzie realizacji projektów związanych z poprawą jakości życia na granicy polsko-niemieckiej, ale również oddziaływanie społeczne. – Ważne jest, abyśmy ciągle wspólnie prowadzili takie działania, które zmierzają do tego, żeby granica nie była rozumiana jako utrudnienie, ale żeby obywatel województwa lubuskiego, Brandenburgii, Polski czy Niemiec nie widział i nie czuł tej granicy. W naszym programie jest miejsce na edukację, turystykę, innowacje, kwestie związane z ekologią i bezpieczeństwem oraz mnóstwo innych działań – wyjaśnił.

Szkolenie nt. zarządzania projektem poprowadziła **radczyni prawna Natalia Soroka-Tezcan** doświadczona w zakresie kwalifikowalności i rozliczania wydatków w projektach unijnych. – Komisja Europejska ma zatwierdzony jeden pomysł na zarządzanie projektami unijnymi, opracowany jeszcze w latach 90., na początku lat dwutysięcznych wprowadzany w życie. Mówię tutaj o zarządzaniu cyklem projektu. Celem naszego szkolenia jest zapoznanie się z kompleksowym procesem zarządzania projektem od fazy identyfikacji problemów, które mogą przerodzić się w nasze projekty, następnie wdrożenia i rozliczenia rzeczowo-finansowego. Oczywiście na końcu jest ewaluacja, czyli ocena tego, co zrobiliśmy – mówiła ekspertka.

Szkolenie było współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Wzięły w nim udział osoby, które deklarują chęć realizacji projektów w ramach Programu Współpracy Interreg Brandenburgia-Polska 2021-2027.

#FunduszeUE #UEdlaLubuskiego #UE #PomocUE #FunduszeEuropejskie